
Sztuki piękne pod Tatrami - wersja
limitowana
Dlaczego akurat Zakopane, małe miasto w górach, było szczególnie ukochanym i inspirującym
miejscem dla artystów? Odpowiedź na to pytanie można znaleźć w albumie „Sztuki piękne pod
Tatrami”. Oprócz piękna Podhala książka odkrywa przed czytelnikiem również jego mroczne strony
wydobyte w sztuce młodopolskich dekadentów i kontrowersyjnych twórców awangardowych XX
wieku.

Album „Sztuki piękne pod Tatrami” po raz pierwszy pokazuje pełny i obiektywny obraz Tatr w
twórczości artystów ze wszystkich dziedzin sztuki do roku 1939. Podhale, które prezentuje Teresa
Jabłońska – historyk sztuki i długoletnia dyrektorka Muzeum Tatrzańskiego, jest spoiwem działań
artystycznych silnie oddziałujących na życie zarówno ówczesnych jego mieszkańców, jak i samych
artystów. Ponadczasowa twórczość Witkacego, przenikliwe malarstwo Aleksandra Kotsisa –
czołowego przedstawiciela krakowskiego środowiska artystycznego XIX wieku czy impresjonistyczne
pejzaże Leona Wyczółkowskiego – to wszystko dowodzi fenomenu regionu, który od lat inspiruje
najwybitniejszych polskich twórców.

Większość dzieł reprodukowanych w albumie pochodzi ze zbiorów Muzeum Tatrzańskiego. Główną
oś narracji tworzą zaś prace pochodzące m.in. z Muzeum Narodowego w Krakowie i Muzeum
Narodowego w Warszawie.

Teresa Jabłońska – specjalizuje się w zagadnieniach związanych ze sztuką ludową, a w
szczególności w stylu zakopiańskim, autorka licznych opracowań naukowych, przez wiele lat
dyrektorka Muzeum Tatrzańskim.

Dwujęzyczny album „Sztuki piękne pod Tatrami” jest ukoronowaniem współpracy Tatrzańskiego
Parku Narodowego i Muzeum Tatrzańskiego.

 

Patroni medialni: Trójka - Program 3 Polskiego Radia, Artinfo.pl, DesignAlive

Album dostępny jest na stronie sklep.tpn.pl oraz stacjonarnie w Punkcie Informacji Turystycznej TPN
przy rondzie kuźnickim (dostępność zalecamy wcześniej potwierdzić telefonicznie (+48) 18 20 23
300).
Zamówienia hurtowe najlepiej kierować bezpośrednio do magazynu Wydawnictw TPN (dane
kontaktowe na stronie sklepu).

Wersja limitowana w oprawie twardej, obwolucie i pudełku już w sprzedaży; tańsza wersja
podstawowa, bez pudełka trafi do sklepu za kilka dni.
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